

Ny præst bliver blæksprutte i seks sogne

18/8-23

Rorup/Glim/Osted/Allerslev/Hvalsø/Særløse: Anne Mette Jürgensen tiltræder i pastoraterne Rorup-Glim, Osted-Allerslev og Hvalsø-Særløse.

Af Holger Vincents
holger.vincents@sn.dk

Kørepengene bliver formentlig ikke så tossede for Anne Mette Jürgensen.

I disse uger tiltræder sognepræsten nemlig i hele tre pastorater og seks sogne på én gang. Nærmere bestemt Hvalsø-Særløse, Osted-Allerslev og Rorup-Glim.

Det oplyser pastoraterne til sn.dk.

- Jeg glæder mig nu til at lande i en fast stilling og slå dybere rødder i Rorup og Glim de kommende år, siger Anne Mette Jürgensen til Kirkenyt, som de to pastorater Osted-Allerslev og Rorup-Glim i fællesskab udgiver.

Sidstnævnte får fornøjelsen af at sige pænt goddag til den nye præst som de første. Det sker ved en velkomstgudstjeneste i Rorup Kirke søndag 27. august klokken 11.30. Efter gudstjenesten er der dækket op til en let frokost i sognehuset.

- Jeg glæder mig meget til at bude Anne Mette velkom-

men. Sognene vokser, og jeg selv bruger meget tid på blandt andet at være flygtningemigrantpræst. Derfor ser jeg både frem til aflastningen og til at få en kollega, for det har jeg savnet meget, fortæller Karen Vinther Ringsmose, sognepræst i Rorup-Glim, til sn.dk

- Betyder meget

Det nye ansigt på prædikestolen, der ifølge Kirkenyt er født, opvokset og uddannet i Aarhus, kommer fra en konstitueret stilling i Roskilde Søndre Sogn.

I Lejre Kommune skal Anne Mette Jürgensen være ansat 25 procent i Rorup-Glim, 25 procent i Hvalsø-Særløse, mens Osted-Allerslev får glæde af præsten på halv tid i en midlertidig stilling.

I netop det sydligste af de tre pastorater har de som bekendt netop sagt farvel og tak til sognepræst Torsten Dam Jensen, der for kort tid siden valgte at hænge præstekjolen op og gå på pension efter 37 år.

- Det betyder utroligt meget, at vi nu har en ny midlertidig præst, og vi har store forventninger til Anne Mette, som vi glæder os til at hilse på, siger Hans Høyer, formand for Osted Menighedsråd, til sn.dk.

Han forventer, at Anne Mette Jürgensen vil indtage posten i et halvt års tid. Jagten på den permanente afløser for Torsten Dam Jensen går derimod i gang, når præstegården ved Osted Kirke har fået en overhaling.

Luft til opgaver

Længere mod vest i Hvalsø-Særløse Pastorat er der også brede smil hos sognepræst Anne Spangsberg, efter man nu har fået en ekstra præst med på holdet, der i forvejen tæller sognepræst Søren E. Jensen.

- Vi har arbejdet på at få en ekstra normering i et stykke tid, fordi vi kan se, at Hvalsø vokser og dermed også arbejdsopgaverne, forklarer Anne Spangsberg.

Hun henviser blandt andet



Anne Mette Jürgensen får travlt med at pendle mellem prædikestolene i Lejre Kommune.

Foto: Privatfoto

til udvidelsen af stationsbyens folkeskole.

- Det betyder, at vi andre får mere luft i kalenderen til flere spændende opgaver, uddyber Spangsberg, der i den forbindelse nævner den

kommande samtalesalon 6. september.

Hvalsø og Særløse Pastorat byder Anne Mette Jürgensen velkommen søndag 10. september klokken 10.30 i Hvalsø Kirke.

Sn.dk arbejder på at få et interview med Anne Mette Jürgensen.